

CZARNOGÓRA

Termin: 02-12.08.2024



Dzień 1. 02.08.2024 (piątek).

Wyjazd z Krakowa w godzinach wieczornych w kierunku Sarajewa. Każdy ma podwójne siedzenie w autokarze.

Dzień 2. 03.08.2024 (sobota).

Przyjazd do Sajajewa. Dobrze dan; witamy w "Jerozolimie Bałkanów". Posłuchamy historii wojennej Bośniaków, te historie mogło napisać tylko życie. Usłyszycie o: Alei Snajperów, dziurach w wysokich blokach, Miss Sarajewa, Pavarottim, wieczorkach literackich jak z książki „Wiolonczelista z Sarajewa”.

Podczas spaceru po Sarajewie zobaczymy: **Vijećnica** neoromański budynek ratuszu, **Latinska ćuprija** tu tutaj rozpoczęła się I wojna światowa. W 1914 roku Gavrilo Princip, tuż obok mostu, zastrzelił arcyksięcia Ferdynanda, **Careva džamija** pierwszy meczet wybudowany w Sarajewie, **Róże Sarajewa**.

Zaciekawimy Was kulinarną stroną Sarajewa. Przejdziemy w kierunku **Targu Baščaršija** - punkt najważniejszy w Sarajewie. Nie ominą nas niezliczone trasy spacerowe wśród wąskich uliczek pomiędzy straganami, miejsca pełne bałkańskiego i tureckiego ręcznego rzemiosła oraz smaków Bałkanów.

Dla chętnych możliwość zakupu prawdziwego rarytasem dla kawoszy i baristów. A mowa o kawie bosańskiej domaća kafa. To w Sarajewie podaje się ją w tygielku miedzianym zwanym cezve gotowaną na tradycyjnym płacie, który opala się bukowym drewnem, a do tego obowiązkowo słodkie lokum. Petarda w ustach!

Zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.

Dzień 3. 04.08.2024 (niedziela).

Po śniadaniu udamy się w podróż w kierunku Czarnogóry. Po drodze podziwiać będziemy kręte drogi i piękne leśne krajobrazy Parku Narodowego Sutjeska dojedziemy do **Trebinje** - najważniejsze miasto serbskiej części regionu położone w dolinie rzeki Trebisnicy pośród wysokich i suchych gór. Serbski pisarz Mamo Kapor twierdził, że w Trebinje żyje się jak nad morzem, przy czym jest tu spokojniej, bo nie ma aż takiego gwaru turystów. Życie toczy się tu w stylu polako. Bez starówki otoczonej platanami się nie obejdzie!

Czas wolny na spacer i obiad pełen smaków Bałkanów (dotatkowo płatne we własnym zakresie*). Dalszy ciąg podróży. Nasz cel to Czarnogóra. Słońce w sercu i duszy ... taka jest Czarnogóra. I tacy są Czarnogórcy.

Zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.

Dzień 4. 05.08.2024 (poniedziałek).

Całodniowy wypoczynek na plaży/przy basenie hotelowym w Barze.

Obiadokolacja, nocleg.



Dzień 5. 06.08.2024 (wtorek).

Całodniowy wypoczynek na plaży/przy basenie hotelowym w Barze.

Dla chętnych możliwość wzięcia udziału w rejsie statkiem na prywatną plażę połączonym z grillowanym obiadem (dotatkowo płatne we własnym zakresie ok. 30 euro*).

Obiadokolacja, następnie:

Wieczorem przejazd do **Budvy** na nocny czas wśród licznych restauracji, kafejek, muzyki czarnogórskiej czy urokliwych uliczek starówki Budvy. Najciekawsze atrakcje Budvy znajdują się na leżącej na niewielkim półwyspie starówce. Zapewniam, że po przekroczeniu murów starego miasta przeniesiemy się do dawnych czasów świetności tego miejsca, a gwarny i plażowy bałagan gdzieś zanika, ustępując przy tym miejsca klimatowi śródziemnomorskiemu.

Nocleg.

Dzień 6. 07.08.2024 (środa).

Całodniowe wypoczynki na plaży/przy basenie hotelowym. Wieczorem udamy się do **Starego Baru**, który tętni życiem mieszkańców. Poznamy historię i zwiedzimy średniowieczną twierdzę u stóp góry Rumija. Następnie dla chętnych czas na turska kafe czy turski caj oraz lokalne zakupy.

Obiadokolacja, nocleg.

Dzień 7. 08.08.2024 (czwartek).

Po śniadaniu ruszamy w stronę **Kotoru**. Jadąc w stronę perełki Czarnogóry rzuci nam się w oczy **Sveta Nedelija** w pełnej krasie Adriatyku. Dalej zatrzymamy się na zdjęcia w punkcie, z którego najlepiej widać prywatną wyspę Sveti Stefan. Kiedyś na wyspie Sveti Stefan królowała biedota, a dzisiaj to popularna atrakcja Czarnogóry i zarazem zamknięty dla turystów luksusowy hotel dzierżawiony przez singapurską firmę.

Dotrzemy do **Kotoru** w porze kawowej. Niezwykle urokliwe miasto o śródziemnomorskim charakterze wpisane na listę UNESCO. Stare Miasto odkrywać będziecie szwędając się wąskimi uliczkami, zaglądając w zakamarki czy wstępując na kawkę do jednej z urokliwych kafejek. Nie ominie nas widok wszechobecnych kotów wylegujących się na nagranych kamieniach. A kotków w Kotorze nie brakuje! Magiczne miasto kotów. Tych pieszczochów jest tu bez liku i każdy zabiega o uwagę. A może ktoś z Was ośmieli się wspiąć się na mury obronne? Schody pod górę potrafią zamęczyć, ale widok świetny w zasadzie na całą Zatokę Kotorską.

Po zwiedzaniu udamy się autokarem w kierunku **Boki Kotorskiej**. Lord George Gordon Byron tak mówił o tym cudownym miejscu kiedy rozsiewane były perły natury, w tym miejscu chwymano je pełnymi garściami. Sami to ocenicie. Ale widoki są urzekające. W okolicach **Risan** zatrzymamy się na czas wolny na plażowanie oraz na możliwość skorzystania z morskich smaków w lokalnych tawernach (dotatkowo płatne we własnym zakresie*). Powrót do hotelu.

Obiadokolacja, nocleg.



Biuro Podróży Austral Barbara Tomasiak
ul. Nawojowska4/323 , 33-300 Nowy Sącz



+48 667 889 329
+48 695 291 018



biuro@austral.com.pl



www.austral.com.pl

Dzień 8. 09.08.2024 (piątek).

Śniadanie, a po nim wykwaterowanie i przejazd w stronę **Serbii**. Walory drogowe sami ocenicie. To jest nieprawdopodobne jak się zmienia krajobraz. Wpierw przemierzmy najdłuższy tunel w Czarnogórze, by potem mknąć już najnowszą i spektakularną autostradą nad pięknym kanionem rzeki Morača; miejscami wcięty jest na głębokość 1000 m. Czekają na nas jeszcze kaniony rzeki Tary. I uwaga! Najgłębszy kanion w Europie i jednego z najgłębszych na świecie. **Kanion rzeki Tara**, która jest nazywana Łżą Europy; najczystsza rzeka Europy.

Zatrzymamy się na punkcie widokowym ogromnego **mostu Durdevica** - do połowy XX w. był to najpotężniejszy most w całej Europie.

Dla chętnych adrenaliny przejazdka na tutejszej tyrolce (dodatkowo płatne we własnym zakresie ok. 30 euro*). Kto raz spróbuje, będzie chciał jeszcze. I do tego te widoki! Bajka!

I dalej w stronę Serbii! I tu się uśmiechamy, bo opowieści o Serbii w autokarze też zapewne będą śmieszne. Bo choćby słowo "prawo" nie oznacza "w prawo", a jedynie "prosto". Głodny turysta w sklepie nie kupi "puszki", bo to "karabin". A słowo haljina nie jest imieniem żeńskim, a spódnicą. Dowiemy się dlaczego Serbia jest ojczyzną trąbki; co to jest kolo, šajkača, svadbarski kupus; dlaczego nosi się farmerice w Serbii; o najdroższym serze świata. W autokarze zapodamy jeden z filmów Emira Kusturicy. Przejazd do hotelu w okolicy serbskiej Nova Varos.

Zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.

Dzień 9. 10.08.2024 (sobota).

Po śniadaniu czeka nas krótka podróż do **Belgradu**. Belgrad to absolutny sztos. Pod kątem imprezowania nie ma takiego drugiego miejsca na mapie Bałkanów. I co ważne! Belgrad to nie tylko komunistyczne oblicze stolicy byłej Jugosławii. W tym niesamowitym mieście znajdziemy bardzo dużo akcentów jakby wziętych z innych znanych nam miast jak choćby Odessy, Stambułu czy małych miasteczek Austrii i Węgier. Przykładem niech będzie **Zemun**, od którego zaczniemy zwiedzanie. Na pewno zaciekawili Was ta artystyczna dzielnica Belgradu o sielskiej atmosferze. Znana jest z licznych małych kawiarni, otwartych do późna gwarynych barów i położonych przy nadbrzeżnej promenadzie restauracji z bogatym wyborem ryb poławianych codziennie w Dunaju.

Ważnym punktem programu będzie **Cerkwie Św. Sawy**, która pojawia się najczęściej na instagramowych relacjach z Belgradu. Trzeba przyznać, że jest imponująca. Zaprowadzimy Was też na **Kalemegdan**, gdzie będziemy podziwiać rozpościerający się przepiękny widok na rzekę Sawę i Dunaj. Najważniejsze zabytki tego miasta, skupione są wokół głównego deptaku przy ulicy **Kneza Mihaila**, gdzie podczas czasu wolnego warto napić się dobrego espresso z tonikiem.

Wieczorem wyjdziemy na zabytkową, artystyczną **ulicę Skadarlija** z muzyką na żywo w stylu Bregovicia i Kusturicy z pigwową rakiją na każdym kroku! Charakter bohemy. Ulica śpi w dzień, a oddycha w nocy.

Zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.

**Dzień 10. 11.08.2024 (niedziela).**

Rano wyjdziemy w stronę Polski. Po drodze czeka nas jeszcze jedna nie mała atrakcja, mowa o stolicy Węgier. **Budapeszt** to bez wątpienia jedno z najpiękniejszych miast w Europie. Przez wielu nazywany Paryżem Wschodu. Miasto zauroczy Was monumentalną architekturą i urokami naddunajskich krajobrazów. Zwiedzanie Budapesztu rozpoczniemy od słynnej **Baszy Rybackiej**, z której zobaczycie Dunaj i całą stronę Pesztu, w tym węgierski parlament i bazylikę św. Stefana. Dalej pokażemy Wam przepiękny **Kościół Macieja**, w którym przez wieki byli koronowani węgierscy królowie. Po zejściu ze **Wzgórza Zamkowego** udajemy się na naddunajskie bulwary, by podziwiać węgierski parlament po przeciwnej stronie rzeki. Neogotycki budynek **Parlamentu w Budapeszcie** to bez wątpienia jeden z najbardziej rozpoznawalnych symboli kraju i drugi największy gmach parlamentu w Europie. Spacer zakończymy czasem wolnym w **Dzielnicy Żydowskiej z ruin pubs**. To prawdziwy raj dla wszystkich „foodi”. Ciąg dalszy podróży.

Dzień 11. 12.08.2024 (poniedziałek).

Powrót do **Krakowa** w godzinach wczesno porannych.

CENA: 4600 zł - grupa max. 25 osób - podwójne siedzenia!

Cena zawiera:

- przejazd autokarem (*wg aktualnej ceny paliwa),
- 8 nocy z wyżywieniem HB (śniadanie + obiadokolacja),
- całodobową opiekę pilota z Biura Podróży AUSTRAL,
- ubezpieczenie KL + NNW,
- Bilet wstępu do: Staru Bar, Budva ruiny zamku, Kotor, Cerkiew św. Sawy,
- TFG / TFP - jest to dodatkowa opłata wprowadzona przez rząd - środki te nie są pobierane na rzecz biura podróży, w całości trafiają do poszczególnych państwowych funduszy – bezzwrotnie.
- Przewodnik lokalny: Sarajewo, Belgrad, Kotor.

Cena nie zawiera:

- Wydatków własnych,
- posiłku na trasie Kraków - Sarajewo, Belgrad - Kraków.
- rejsu statkiem na prywatną plażę z grillowanym obiadem - opcja dla osób chętnych, dodatkowo płatne ok. 30 euro,
- przejazdka na tyrolce - opcja dla osób chętnych, dodatkowo płatne ok. 30 euro.

Organizator wyjazdu zastrzega sobie prawo do zmian w programie zwiedzania, który może wynikać z indywidualnych życzeń danej grupy lub z niedostępności do tych miejsc.

*** Ze względu na niestabilną sytuację na rynku cena paliwa może ulec zmianie – należy wówczas dokonać rekalkulacji oferty.**



Biuro Podróży Austral Barbara Tomasiak
ul. Nawojowska4/323 , 33-300 Nowy Sącz



+48 667 889 329
+48 695 291 018



biuro@austral.com.pl



www.austral.com.pl